2

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3]Проект вносится Главой города Перми
[image: ]

Пермская городская Дума
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Порядок присвоения наименований городским объектам и установки объектов монументального искусства на территории города Перми, утвержденный решением Пермской городской Думы от 26.02.2013 № 45
В соответствии с Уставом города Перми:
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Порядок присвоения наименований городским объектам и установки объектов монументального искусства на территории города Перми, утвержденный решением Пермской городской Думы от 26.02.2013 № 45 (в редакции решений Пермской городской Думы от 28.05.2013 № 122, от 28.02.2017 № 34, от 26.09.2017 № 186, от 23.01.2018 № 12, от 24.04.2018 № 71, от 26.06.2018 № 113), изменения:
1.1 пункт 2.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«должны отвечать требованиям законодательства о противодействии экстремистской деятельности и терроризму.»;
1.2 пункт 2.5 дополнить абзацем следующего содержания:
«должны отвечать требованиям законодательства о противодействии экстремистской деятельности и терроризму.»;
1.3 в пункте 3.6:
1.3.1 абзац четвертый дополнить словами «с приложением копий подтверждающих документов»;
1.3.2 абзац пятый признать утратившим силу;
1.4 в пункте 3.12:
1.4.1 абзац четвертый дополнить словами «с приложением копий подтверждающих документов»;
1.4.2 абзац пятый признать утратившим силу;
1.5 в пункте 4.1:
1.5.1 абзац первый дополнить словами «в том числе на предмет отсутствия информации о лице, чье имя предполагается увековечить, в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму»;
[bookmark: _GoBack]1.5.2 абзац второй после слов «настоящего Порядка» дополнить словами «в том числе при наличии информации о лице, чье имя предполагается увековечить, в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму»;
1.6 пункт 4.5 дополнить абзацем следующего содержания:
«Решения, принятые на заседании Совета, носят рекомендательный характер.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по вопросам градостроительства, планирования и развития территории.

Председатель
Пермской городской Думы				                                        Ю.А. Уткин

Глава города Перми                                                                                 Д.И. Самойлов
image1.wmf